
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.06.2015                 г .  Ставрополь                  №  1357  
 

О проведении конкурса на право заключения договоров транспортного 
обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных 
маршрутах 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        

в Российской Федерации», Законом Ставропольского края                                   

от 08 февраля 2010 г. № 5-кз «Об организации транспортного обслуживания 

населения пассажирским автомобильным транспортом в Ставропольском 

крае», Уставом муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края, постановлением администрации города Ставрополя    

от 29.08.2011 № 2423 «Об утверждении Положения об организации 

транспортного обслуживания населения на территории города Ставрополя», 

постановлением администрации города Ставрополя от 21.04.2015 № 751    

«Об утверждении Положения о проведении конкурса на право заключения 

договоров транспортного обслуживания населения города Ставрополя на 

городских автобусных маршрутах» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести конкурс на право заключения договоров транспортного 

обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных 

маршрутах (далее - конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса согласно 

приложению 1. 

2.2. Объекты конкурса (лоты) согласно приложению 2. 

3. Организатору конкурса, комитету городского хозяйства 

администрации города Ставрополя, расположенному по адресу: 355035, 

город Ставрополь, улица Дзержинского, 116 в/1, телефон: 24-27-64, адрес 

электронной почты: kgh@stavadm.ru: 

3.1. Опубликовать объявление о проведении конкурса в соответствии    

с требованиями статей 447 - 449, 1057 Гражданского кодекса Российской 

Федерации и Положения о проведении конкурса на право заключения 

договоров транспортного обслуживания населения города Ставрополя          

на городских автобусных маршрутах, утвержденного постановлением 

администрации города Ставрополя от 21.04.2015 № 751 «Об утверждении 

mailto:kgh@stavadm.ru


 

Положения о проведении конкурса на право заключения договоров 

транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских 

автобусных маршрутах», в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на 

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.2. Организовать прием заявок на участие в конкурсе от претендентов 

в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. в помещении комитета 

городского хозяйства администрации города Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь, улица Дзержинского, 116 в/1, кабинет № 8, телефон: 24-27-64, в 

сроки, установленные приложением 3. 

3.3. Провести конкурс по адресу: город Ставрополь, улица 

Дзержинского, 116 в/1, кабинет № 13, в сроки, установленные              

приложением 4.  

3.4. Заключить с победителями конкурса договоры транспортного 

обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных 

маршрутах сроком на 5 лет в течение 10 календарных дней по истечении              

10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» протокола о результатах конкурса. 

3.5. Опубликовать протокол о результатах конкурса в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 10 рабочих дней со дня окончания проведения конкурса. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя             

Мясоедова А.А. 
 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=ADCCA8BF4456E230226E110E2B746CE0C554C8D76AF075A6FFF4D522CB4991B8CF97413B0C1429B8624AEE0DkFQ
consultantplus://offline/ref=BEB2F03C191DE0F0DAC60A8AE3087C214BA341D10161A8A2CF08695C23BCDDA04BCE034F35CE642FE43EA3A9mAQ


 

Приложение 1  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от     30.06.2015     № 1357 

 

 

 
СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения 
договоров транспортного обслуживания населения города Ставрополя на 

городских автобусных маршрутах 
 

 

Мясоедов Александр 

Александрович 

 

 

 

Полулях Дмитрий 

Николаевич  

 

 

 

 

 

- первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя, председатель конкурсной 

комиссии 

 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя, 

заместитель председателя конкурсной комиссии 

Переверзева Лариса 

Васильевна 

 

- главный специалист правового и кадрового 

обеспечения комитета городского хозяйства 

администрации города Ставрополя, секретарь 

конкурсной комиссии 

 
Члены конкурсной комиссии: 

 
Бабич Анатолий 

Григорьевич 

 

 

- доцент, заведующий кафедрой «Техническая 

эксплуатация автомобилей» федерального 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального 

образования «Северо-Кавказский федеральный 

университет», кандидат технических наук         

(по согласованию) 

 

Миронова Инна 

Александровна 

 

 

 

 

- руководитель отдела правового и кадрового 

обеспечения комитета городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 



 

Онищенко Андрей 

Андреевич  

 

 

 

 

Поделякин Владимир 

Павлович 

 

- начальник муниципального бюджетного 

учреждения «Единая центральная диспетчерская 

служба пассажирского транспорта» города 

Ставрополя (по согласованию) 

 

 

-. главный специалист отдела организации 

транспортного обслуживания населения города 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя 

 

Полубояренко Владимир 

Михайлович 

 

 

 

Тищенко Сергей 

Геннадьевич 

 

 

Унтевский Игорь 

Иванович 

 

 

-  руководитель Ставропольского отделения 

региональной организации «Территория закона» 

(по согласованию) 

 

 

- депутат Ставропольской городской Думы        

(по согласованию)  

 

 

- депутат Ставропольской городской Думы                       

(по согласованию) 

 

Черней Иван 

Васильевич 

 

 

- главный специалист отдела организации 

транспортного обслуживания населения города 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя  Т.В. Середа 
 

 



 

Приложение 2  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от     30.06.2015     № 1357 

 
 

ОБЪЕКТЫ 
конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания 

населения города Ставрополя на городских автобусных маршрутах (лоты) 
 
 

Лот № 1 
№ 

п/п 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 21м «ж/к «Белый город» –  

ул. Чехова» 

6:00 23:00 45,65 0 9 19 0 4 17 0 11 28 

2. 5м «с/т  «Яблочко» –  

ж/к «Олимпийский» 

6:30 21:40 48,7 0 0 13 0 0 10 0 0 17 

 
Лот № 2 

№ 

п/п 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ)  

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  



 

 № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни (ед.) 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 40м «с/т «Мечта»  –   

мкр. «Радуга» 

6:30 22:00 44,2 0 3 14 0 1 13 0 4 22 

2. 38 «бульвар 

Архитекторов  –    

СТ  «Электрон» 

6:00 22:00 36,75 0 28 0 0 25 0 0 39 0 

 
Лот № 3 

№ 

п/п 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 19м «бульвар Зеленая  

роща – Детская 

городская больница» 

6:15 22:00 29,3 0 6 16 0 5 15 0 9 22 

2. 29м «12 км –  

мкр. «Перспективный» 

6:10 22:30 35,4 0 15 12 0 12 11 0 21 17 

 

 



 

Лот № 4 

№ 

п/п 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 37 «ул. Мимоз – 

ул. Коломийцева» 

5:50 22:30 43,9 0 32 0 0 28 0 0 45 0 

2. 15м «2 Юго-Западный 

проезд –  

ул. Атаманская» 

6:20 22:30 38,69 0 5 11 0 4 9 0 7 15 

 
Лот № 5 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 13 «ж/к «Белый город» – 

Технологический 

6:00 22:00 30,7 9 13 0 3 16 0 14 17 0 



 

университет» 

2. 30м «3 Юго-Западный 

проезд –  

ТК «Брусневский» 

6:10 22:00 39,85 0 11 16 0 9 15 0 14 24 

 
Лот № 6 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 3м «ОРТЦ «Ставрополь» - 

ДЮСШОР Василия 

Скакуна» 

6:10 22:30 38 0 9 12 0 7 10 0 11 18 

2. 4 «Стеклотарный завод – 

566 квартал» 

6:30 20:00 39,55 0 16 0 0 13 0 0 22 0 

 
Лот № 7 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № 

 

 

 

 

наименование 

 

 

 

 

время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

 

рабочие дни выходные дни 



 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 14 «ж/к «Белый город» –  

ж/д вокзал» 

6:00 22:00 27,5 12 18 0 6 22 0 17 25 0 

2. 45м «Автостанция № 1 – 

Стеклотарный завод» 

6:30 22:00 31,85 0 3 12 0 1 11 0 5 16 

 
Лот № 8 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

   начало окон 

чание 

 авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 14м «566 квартал  –   

ж/д вокзал» 

6:00 23:30 32,5 0 12 14 0 9 14 0 17 19 

2. 120м «г. Ставрополь,  

ж/к «Алые паруса»  –

Аэропорт» 

6:15 22:00 59,3 0 11 19 0 9 17 0 15 27 

 
Лот № 9 

№ 

п/п 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  



 

 

 

№ наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни (ед.) 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 5 «с/т «Яблочко» – 

НПО «Аллерген»  

7:30 18:42 33,45 0 1 0 0 0 0 0 2 0 

2. 13м «ж/к «Белый город» – 

12 км» 

6:00 23:30 33,55 0 14 11 0 12 9 0 20 15 

 
Лот № 10 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 31м «ул. Завокзальная –  

9 поликлиника» 

6:00 23:00 26,75 0 12 16 0 10 16 0 17 22 

2. 43м «ДНТ «Спутник» – 

автовокзал 

«Северный» 

6:30 22:00 31 0 0 13 0 0 11 0 0 18 

 

 



 

 
Лот № 11 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 1 «ул. Коломийцева – 

Станция 

Селекционная»  

6:45 19:47 29,95 0 1 0 0 0 0 0 2 0 

2. 32м «3  Юго-Западный 

проезд – 204 квартал» 

6:00 23:30 26,45 0 11 18 0 9 17 0 16 25 

 
Лот № 12 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № 

 

 

 

 

наименование 

 

 

 

 

 

время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

 

 

 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 39м «ул. Чехова – 6:15 22:00 44,55 0 10 18 0 8 17 0 14 25 



 

Кожевенный завод»  

2. 15 «мкр. 

«Перспективный» – 

ул. Атаманская» 

6:00 22:00 37,85 0 27 0 0 24 0 0 28 0 

 
Лот № 13 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 46 «мкр. «Радуга» – 

ж/к  «Олимпийский»   

6:20 22:00 36,3 18 9 0 10 12 0 26 12 0 

2. 7А «Ул. Пригородная – 

204 квартал» 

7:24 17:10 30,6 0 2 0 0 0 0 0 3 0 

 
Лот № 14 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 



 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 46м «мкр. «Радуга» -  

ж/к  «Олимпийский»   

6:00 23:30 39,7 0 25 0 0 22 0 0 35 0 

2. 47м «ул. Мимоз - 

ж/к «Белый город» 

6:30 22:00 28,15 0 5 10 0 3 9 0 7 14 

 
Лот № 15 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 32А «204 квартал – 

566 квартал» 

6:20 22:00 36,3 0 36 0 0 33 0 0 44 0 

2. 20 «с/т «Мечта» – 

с/т «Химик» 

6:10 20:00 40,15 9 0 0 7 0 0 11 0 0 

 
Лот № 16 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 



 

московскому 

времени) 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 44м «ул. Ромашковая –   

ул. Широкая» 

6:30 22:00 33,15 0 5 15 0 3 14 0 8 20 

2. 12м «С/т «Аграрник» –  

ул. Коломийцева» 

6:00 23:30 44,65 0 11 9 0 9 7 0 16 12 

 

 
Лот № 17 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № 

 

 

 

 

 

 

 

наименование 

 

 

 

 

 

 

 

 

время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

 

 

 

 

 

 

 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 27 «Рынок № 2 –  

поселок Демино» 

6:05 20:00 37,8 2 0 0 1 0 0 3 0 0 

2. 48 «ж/к «Олимпийский» –  

ул. Чехова» 

6:10 23:00 42,95 0 25 0 0 20 0 0 35 0 

 
Лот № 18 



 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 12 «Бульвар 

Архитекторов  –   

ул. Коломийцева»  

6:00 22:00 45,55 0 22 0 0 19 0 0 31 0 

2. 27м «Рынок № 2 (верхний) -  

п. Демино» 

6:20 22:00 37,8 0 4 5 0 3 4 0 6 7 

 
Лот № 19 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № 

 

 

 

наименование 

 

 

 

время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 51м «ул. Чехова – 

 ул. 8 Промышленная» 

6:20 22:00 40,6 0 7 20 0 4 19 0 10 28 

2. 59м «204 квартал –  6:30 22:00 31,6 0 0 14 0 0 10 0 0 20 



 

ул. Васильева» 

 
Лот № 20 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 35м «3  Юго-Западный 

проезд – бульвар 

Зеленая роща» 

6:30 22:00 44,04 0 14 12 0 13 11 0 19 17 

2. 17 «бульвар  

Архитекторов –  

ул. Атаманская» 

6:30 22:00 44,04 0 3 17 0 2 14 0 4 24 

 
Лот № 21 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Городской автобусный маршрут Количество маршрутных расписаний (графиков) 

движения  транспортных средств                          

(автобусы БВ, СВ, МВ) 

(ед.) 

Количество 

транспортных средств на 

городском автобусном 

маршруте  

(ед.) № наименование время работы 

(часы, 

минуты по 

московскому 

времени) 

протяжен

ность 

(км) 

рабочие дни выходные дни 



 

начало окон 

чание 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

авто 

бус 

БВ 

авто 

бус 

СВ 

авто 

бус 

МВ 

1. 9д «Автовокзал 

«Северный» -  

улица Пестеля»  

6:30 20:00 22,75 0 1 11 0 0 10 0 2 15 

2. 42м «204 квартал –  

ул. Атаманская» 

6:10 22:50 58,79 0 10 17 0 8 16 0 14 24 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                        Т.В. Середа 

 

 



 

Приложение 3  

 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    30.06.2015     № 1357 

 
СРОКИ 

подачи заявок на участие в конкурсе  
на право заключения договоров транспортного  

обслуживания населения города Ставрополя на городских  
автобусных маршрутах от претендентов 

 

№  

лота 

конкурса  

№  

городского 

автобусного 

маршрута 

Срок подачи заявок на участие в конкурсе 

от претендентов 

1 21м с 16.07.2015  

по 14.08.2015 5м 

2 40м с 16.07.2015  

по 14.08.2015 38 

3 19м с 16.07.2015  

по 14.08.2015 29м 

4 37 с 20.07.2015  

по 18.08.2015 15м 

5 13 с 20.07.2015  

по 18.08.2015 30м 

6 3м с 20.07.2015  

по 18.08.2015 4 

7 14 с 27.07.2015  

по 25.08.2015 45м 

8 14м с 27.07.2015  

по 25.08.2015 120м 

9 5 с 03.08.2015   

по 01.09.2015 13м 

10 31м с 03.08.2015  

по 01.09.2015 43м 

11 1 с 10.08.2015  

по 08.09.2015 32м 

12 39м с 10.08.2015  

по 08.09.2015 15 

13 46 с 17.08.2015  

по 15.09.2015 7А 

14 46м с 17.08.2015  

по 15.09.2015 47м 



 

15 32А с 24.08.2015   

по 22.09.2015 20 

16 44м с 24.08.2015   

по 22.09.2015 12м 

17 

 

27 с 31.08.2015  

по 29.09.2015 48 

18 12 с 31.08.2015   

по 29.09.2015 27м 

19 51м с 31.08.2015   

по 29.09.2015 59м 

20 35м с 07.09.2015   

по 06.10.2015 17 

21 9д с 07.09.2015   

по 06.10.2015 42м 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                   Т.В. Середа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 4  

 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от     30.06.2015    № 1357 

 
СРОКИ 

проведения конкурса на право заключения договоров транспортного  
обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных 

маршрутах 
 

№  

лота 

конкурса 

№  

городского 

автобусного 

маршрута 

Срок проведения конкурса 

1 21м с 07.09.2015  

по 09.10.2015 5м 

2 40м с 07.09.2015  

по 09.10.2015 38 

3 19м с 07.09.2015  

по 09.10.2015 29м 

4 37 с 20.07.2015  

по 18.08.2015 15м 

5 13 с 20.07.2015  

по 18.08.2015 30м 

6 3м с 20.07.2015  

по 18.08.2015 4 

7 14 с 27.07.2015  

по 25.08.2015 45м 

8 14м с 27.07.2015  

по 25.08.2015 120м 

9 5 с 03.08.2015  

по 01.09.2015 13м 

10 31м с 03.08.2015  

по 01.09.2015 43м 

11 1 с 10.08.2015  

по 08.09.2015 32м 

12 39м с 10.08.2015  

по 08.09.2015 15 

13 46 с 17.08.2015  

по 15.09.2015 7А 

14 46м с 17.08.2015  

по 15.09.2015 47м 



 

15 32А с 24.08.2015  

по 22.09.2015 20 

16 44м с 24.08.2015   

по 22.09.2015 12м 

17 

 

27 с 31.08.2015   

по 29.09.2015 48 

18 12 с 31.08.2015  

по 29.09.2015 27м 

19 51м с 31.08.2015  

по 29.09.2015 59м 

20 35м с 07.09.2015  

по 06.10.2015 17 

21 9д с 07.09.2015   

по 06.10.2015 42м 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                   Т.В. Середа 


